[image: ]

Администрация Назаровского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» 01 2024                                г. Назарово                                           № 18-п

О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 23.07.2020 № 235-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта»

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Закона Красноярского края от 07.12.2023 № 6-2322 «О внесении изменений в некоторые законы Красноярского края в целях повышения размеров оплаты труда работников бюджетной сферы», руководствуясь статьями 15, 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Назаровского района от 23.07.2020 № 235-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Подпункт 4.12 пункта 4  дополнить словами следующего содержания: «Абзацы пятый-восемнадцатый действуют до 31 декабря 2024 года включительно.
Исключить специальную краевую выплату при определении критериев оценки результативности и качества труда работника и при расчете балла.»;
1.1.2. Подпункт «в» подпункта 6.8. пункта 6 дополнить словами следующего содержания: «Абзацы пятый-восемнадцатый действуют до             31 декабря 2024 года включительно.
Исключить специальную краевую выплату при определении критериев оценки результативности и качества труда работника и при расчете балла.».
2. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте Назаровского муниципального района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением  постановления возложить на  первого заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации Назаровского района (Мельничук).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье», и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года.

[bookmark: P35]Исполняющий полномочия главы
района, первый заместитель главы района,
руководитель финансового управления
администрации района                                                                Н.Ю. Мельничук

image1.png
1k

7“

|